de 22 de janeiro de 2024, e de acordo com o que consta do Processo Administrativo nº

10113.000558/2024-57, resolve:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento de Investimento da União, Lei nº 14.822, de 22 de janeiro de

2024, crédito suplementar no valor de R$ 15.261.136,00 (quinze milhões, duzentos e sessenta e um mil,

cento e trinta e seis reais), em favor do Banco da Amazonas S.A - Basa, da Companhia Docas do Ceará -

CDC, da Companhia Docas do Estado da Bahia - Codeba e da Petrobras Biocombustível S.A. - PBIO, para

atender à programação constante do Anexo I a esta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.